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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 7. januar 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 356 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 356:
’’Den nye vagtordning i Region Hovedstaden udsender i følge pressen ikke 
udskrivningsbreve til de praktiserende læger. Lederen af Det Præhospitale 
Center udtaler, at dette ikke giver problemer. Deler ministeren denne opfattel-
se?”

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag 
fra Region Hovedstaden, som oplyser følgende:

”Det var planlagt at sende epikriser fra 1. januar 2014. Der blev udsendt en 
række epikriser fra Akuttelefonen 1813, men det viste sig imidlertid i løbet af 1. 
januar 2014, at der var et teknisk problem og derfor er der ikke blevet udsendt 
epikriser i perioden til den 3. januar 2014, hvor fejlen blev fundet og rettet, så-
ledes at der igen kunne udsendes epikriser. 

Der har ikke været tekniske problemer med udsendelse af epikriser fra akut-
modtagelser og – klinikker. Vurderingen er, at der ikke har været fare for pati-
entsikkerheden. 

Der har den 13. januar 2014 været afholdt møde mellem Sundhedsstyrelsen
og Region Hovedstaden, hvor det blev konkluderet, at regionen har videregivet 
epikriser i videre omfang end nødvendigt i henhold til sundhedsloven, og 
Sundhedsstyrelsen har i den forbindelse peget på patientrettigheder og krav 
om samtykke i forhold til videregivelse af oplysninger til læger. Region Hoved-
staden vil indrette epikrise afsendelsen i henhold til sundhedsloven.”

Jeg kan henholde mig til Region Hovedstadens oplysninger, idet jeg naturligvis 
forventer, at der afsendes epikriser i henhold til sundhedsloven. Jeg kan desu-
den oplyse, at Sundhedsstyrelsen følger sagen og er i løbende dialog med 
Region Hovedstaden om udsendelse af epikriser fra 1813.
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